德卫〔2013〕161号

德清县卫生局关于做好2011—2012年度医师

定期考核工作的通知

各医疗卫生单位：
按照《浙江省医师定期考核管理办法实施细则》（浙卫发〔2008〕293号）、《德清县实施医师定期考核管理办法工作方案》（德卫〔2007〕100号）和《浙江省卫生厅办公室关于做好浙江省第三周期医师定期考核工作的通知》（浙卫办医〔2013〕13号）的文件精神要求，结合我县实际，为切实做好2011—2012年度的医师定期考核工作，以提高可操作性，体现公平、公正、公开原则，经研究决定，现将本周期医师考核有关事项通知如

下：
一、考核周期

医师定期考核每两年为一周期，本周期自2011年1月1日至2012年12月31日。本次考核前期准备工作2013年12月下旬前完成。2014年1月份统一进行业务水平测试，考核工作于2014年4月份中旬结束。
二、业务水平测试形式及内容

业务水平测试形式：有关法律、法规及相关专业知识书面考试（闭卷）。
业务水平测试内容：《中华人民共和国执业医师法》、《侵权责任法》、《传染病防治法》、《医院感染管理办法》、《处方管理办法》、《医疗机构病历管理规定》、《病历书写规范2012版》、2012年相应类别执业医师考试用书。
三、执业经历年限的界定

1998年12月31日前参加工作的人员，按照取得医士、医师资格起至2012年12月31日。
1998年12月31日后参加工作的人员，按照取得执业助理医师、执业医师资格起至2012年12月31日。
四、医师在考核周期内按规定通过住院医师规范化培训或通过晋升上一级专业技术职务考试，可视为业务水平测评合格，考核时不再行业务水平测评。

 通过住院医师规范化培训是指取得由浙江省继续教育中心颁发的住院医师规范化培训合格证。通过晋升上一级专业技术职务考试是指取得书面合格成绩单。
五、医师执业记录

医师执业记录分为良好行为记录和不良行为记录。良好行为记录应当包括医师在执业过程中受到县级以上行政部门给予的奖励、表彰，完成政府指令性任务，取得的技术成果等。上级行政部门应指上级卫生行政部门及上级党委、政府颁发的奖励，应附文件及奖励证书。完成政府指令性任务须圆满完成任务，且一次任务时间不少于30天。技术成果包括通过县级及以上科研成果评审或获奖（主要完成人）。
不良行为记录应当包括因违反医疗卫生管理法规和诊疗规范常规受到的行政处罚、处分以及发生医疗事故等。
六、调整医师定期考核划分区域

因我县医疗卫生单位的法人及主要负责人变动较大，现将德清县实施医师定期考核管理办法工作方案（德卫〔2007〕100号）的医师定期考核划分区域作相应调整（见附件）。
附件：
1. 执业医师定期考核区域划分表
2．执业医师定期考核申请表（1-7）

3．执业医师考核表填写说明

德清县卫生局

2013年9月29日

附件1
德清县医疗卫生单位医师定期考核区域划分表
	序号
	单  位
	考核机构
	法人或主要负责人
	联系电话

	1
	德清县人民医院
	县人民医院
	林志斌
	8061006

	2
	德清县筏头乡卫生院
	县人民医院
	吴海泉
	8045369

	3
	德清县洛舍镇卫生院
	县人民医院
	褚明华
	8405027

	4
	德清县钟管镇卫生院（包括干山）
	县人民医院
	钱阿兴
	8401558

	5
	德清县武康镇中心卫生院
	县人民医院
	徐宏昌
	587185

	6
	德清县莫干山镇卫生院
	县人民医院
	杜建国
	8051127

	7
	浙江省莫干山管理局医务室
	县人民医院
	李秉权
	8033353

	8
	浙江省莫干山劳教所医务室
	县人民医院
	叶丽萍
	8663970

	9
	浙江解放机械制造有限公司医务室
	县人民医院
	练远乐
	8084455

	10
	德清县看守所医务室
	县人民医院
	赵兵
	13867287690

	11
	浙江佐力药业股份有限公司
	县人民医院
	胡新良
	13905827683

	12
	德清莫干山老年乐园卫生室
	县人民医院
	马福建
	13905829231

	13
	德清县老年活动中心医务室
	县人民医院
	刘丽
	693203（政府网）

	14
	德清县人民医院县府医务室
	县人民医院
	俞计明

	15
	德清县人民医院社会福利院卫生站
	县人民医院
	徐宏昌

	16
	德清武康戚永文牙科诊所
	县人民医院
	戚永文
	13325928477

	17
	德清武康沈妲霞牙科诊所
	县人民医院
	沈妲霞
	8066397

	18
	德清武康俞益忠牙科诊所
	县人民医院
	俞益忠
	13645724912

	19
	德清武康周玉林中医诊所
	县人民医院
	周玉林
	8305638

	20
	德清武康陈怀亮中医诊所
	县人民医院
	陈怀亮
	7812206

	21
	德清武康叶忠中医诊所
	县人民医院
	叶忠
	8080924

	22
	德清武康吕永祥中医诊所
	县人民医院
	吕永祥
	8281085

	23
	德清武康高维民西医诊所
	县人民医院
	高维民
	8074826

	24
	德清武康德寿堂中医诊所
	县人民医院
	吴燕菁
	13587907629

	25
	德清武康冯忆明阳光中医诊所
	县人民医院
	冯忆明
	8288799

	26
	德清武康邬生中医诊所
	县人民医院
	邬生
	7816933

	27
	德清武康陈俊红口腔诊所
	县人民医院
	陈俊红
	13867244082

	28
	德清莫干山沈汝伟西医诊所
	县人民医院
	沈汝伟
	13706820623

	29
	德清武康胡氏中医骨伤科诊所
	县人民医院
	胡金标
	15268207553

	30
	德清武康汪海斌西医诊所
	县人民医院
	俞雪峰
	13567950597

	序号
	单  位
	考核机构
	法人或主要负责人
	联系电话

	31
	德清武康徐美仙中医诊所
	县人民医院
	徐美仙
	8302195

	32
	德清景康牙科诊所
	县人民医院
	杨伟平
	8061766

	33
	德清武康上柏祝林忠诊所
	县人民医院
	祝林忠
	13587906885

	34
	德清武康张雪良红惠诊所
	县人民医院
	张雪良
	7815805

	35
	德清武康三桥王田福西医诊所
	县人民医院
	王田福
	7875765

	36
	德清武康蝶来中医美容诊所
	县人民医院
	费月芳
	13905828161

	37
	德清武康沈云祥牙科诊所
	县人民医院
	沈云祥
	13362266778

	38
	德清武康黄小平口腔诊所
	县人民医院
	黄小平
	7890132

	39
	德清武康陈志良中医诊所
	县人民医院
	陈志良
	15988141845

	40
	德清武康和协口腔门诊
	县人民医院
	张国军
	15957259558

	41
	德清武康飞翼口腔诊所
	县人民医院
	徐晓英
	7820071

	44
	德清五洲生殖医学医院
	县人民医院
	刘国华
	13221229888

	45
	德清武康杜华春口腔诊所
	县人民医院
	吴华强
	13655725191

	46
	德清中医针推医院
	县人民医院
	方林福
	8307761

	47
	德清县第三人民医院
	县第三人民医院
	姚桂昌
	8450398

	48
	德清县禹越镇卫生院
	县第三人民医院
	朱小松
	8465007

	49
	德清县新市镇中心卫生院
	县第三人民医院
	於忠伟
	585566

	50
	德清县新安镇卫生院
	县第三人民医院
	徐玉丽
	8471036

	51
	德清县第三中学医务室
	县第三人民医院
	黄敏娟
	8219560

	52
	德清新市徐大勇中医诊所
	县第三人民医院
	徐大勇
	13757085873

	53
	德清新市张敏华牙科诊所
	县第三人民医院
	张敏华
	8444203

	54
	德清新市鲁秀敏西医诊所
	县第三人民医院
	鲁秀敏
	8442987

	55
	德清新市姚丽萍西医诊所
	县第三人民医院
	姚丽萍
	8440121

	56
	德清新安下舍韩卫民西医诊所
	县第三人民医院
	韩卫民
	8491928

	57
	德清新市沈同佳西医诊所
	县第三人民医院
	沈同佳
	7820032

	58
	德清新市翁德明西医诊所
	县第三人民医院
	翁德明
	7891033

	59
	德清新市陈建莲西医诊所
	县第三人民医院
	陈建莲
	8443635

	60
	德清新市仁济医疗诊所
	县第三人民医院
	苏振
	13735115959

	61
	德清新市孙伟芳口腔诊所
	县第三人民医院
	孙伟芳
	15967208000

	62
	德清禹越陈卫兴中医诊所
	县第三人民医院
	陈卫兴
	13587920217

	63
	德清新安顾建娜口腔诊所
	县第三人民医院
	顾建娜
	13757215300

	64
	德清县中医院
	县中医院
	陆根山
	8283671

	65
	德清县妇幼保健院
	县中医院
	黄爱军
	690368

	66
	德清县疾病预防控制中心
	县中医院
	王学才
	8820945

	67
	德清县卫生监督所
	县中医院
	沈林仉
	8821115

	序号
	单  位
	考核机构
	法人或主要负责人
	联系电话

	68
	德清计划生育指导站门诊部
	县中医院
	宋蜀明
	8063301

	69
	德清县雷甸镇卫生院
	县中医院
	房梁
	8487611

	70
	德清县经济开发区秋山卫生院
	县中医院
	吴伯平
	7822066

	71
	德清县三合乡卫生院
	县中医院
	张高健
	8481119

	72
	德清县高级中学医务室
	县中医院
	许建芬
	7810536

	73
	德清县第一中学医务室
	县中医院
	唐秀
	8825120

	74
	德清县第二中学医务室
	县中医院
	任海英
	8085338

	75
	德清县职业中等专业学校医务室
	县中医院
	徐中秀
	8282124

	76
	德清乾元郑茂元牙科诊所
	县中医院
	郑茂元
	7885166

	77
	德清乾元朱小平诊所
	县中医院
	朱小平
	8421747

	78
	德清雷甸章宏伟中医诊所
	县中医院
	章宏伟
	8671140

	79
	德清乾元潘超江中医诊所
	县中医院
	潘超江
	8428998

	80
	德清乾元李笔怡中医诊所
	县中医院
	李笔怡
	7872132

	81
	德清雷甸汪少甫中医骨伤科诊所
	县中医院
	汪少甫
	8485132

	82
	德清乾元钱海芳诊所
	县中医院
	钱海芳
	7836139

	83
	德清乾元天顺骨伤科医院
	县中医院
	沈伟文
	13511258922

	84
	德清乾元李万春口腔诊所
	县中医院
	李万春
	13754205490

	85
	德清雷甸俞晓飞西医诊所
	县中医院
	俞晓飞
	8487272

	86
	德清雷甸董法娥西医诊所
	县中医院
	董法娥
	8244626

	87
	德清乾元奚兆云西医诊所
	县中医院
	奚兆云
	13735110018

	88
	德清乾元朱新地口腔诊所
	县中医院
	朱新地
	7887678

	89
	德清钟管胡晓忠口腔诊所
	县中医院
	胡晓忠
	13666506621

	90
	德清洛舍计伟平西医诊所
	县中医院
	计伟平
	8405115

	91
	德清新东方门诊部
	县中医院
	黄春龙
	13665736999

	92
	德清同济门诊部
	县中医院
	韩建生
	7813555

	93
	德清县乾元镇中心卫生院
	县中医院
	李龙
	694191

	94
	德清雷甸梁惠霞口腔诊所
	县中医院
	梁惠霞
	15957259058

	95
	德清乾元薇薇口腔诊所
	县中医院
	丁薇薇
	13515829922

注：所有医疗机构中公共卫生类别执业（助理）医师的考核由首届考核时成立的公共卫生考核专家组承担。

附件2
医师定期考核申请表
	医

师

基

本

信

息
	姓名：                            性别：

	专业技术职称：

	医师资格证书号码：

	医师执业证书号码：

	本次考核医师执业范围执业开始时间：       年      月

	执业注册所在医疗机构名称：

	完成政府指令性任务情况             □合格    □不合格

	在工作中推广应用成熟医疗技术情况   □合格    □不合格

	考核信息
	考核周期    2011年  1  月 至   2012 年 12 月

	申请免于考核     □是　　□否

理由：□ 取得医师执业证书未满2年

	执行简易程序 　　□是　　□否

 理由：□ 5年以上执业经历，良好行为记录

　　   □ 12年以上执业经历，无不良行为记录

	考核完成时间        年      月      日

	考核机构名称：

	考核意见
	工作成绩
	完成工作数量    □合格    □不合格
完成工作质量    □合格    □不合格

其他

考核结果        □合格    □不合格
医师所在单位盖章

年   月   日

	考核意见
	职业道德
	考核结果        □合格    □不合格
医师所在单位盖章

年   月   日

	业务水平
	免试□    理由（复印件附后）：

□通过住院医师规范化培训

□通过晋升上一级专业技术职务考试

测试方式：

临床技能             □合格    □不合格
综合笔试             □合格    □不合格
测试结果：           □合格    □不合格
考核机构盖章

年   月   日

	考核结果
	对工作成绩和职业道德的复核意见：□同意    □不同意

  考核结论：□合格    □不合格
考核机构盖章

年   月   日

	备注

注：1. 在选定的□内划√

2．考核不合格原因填入备注栏。

3．对考核结果不服并提出复核申请的处理情况填入备注栏。
4．其它需说明的问题记入备注栏。

5．考核机构及时将医师定期考核情况录入《医师联网注册及考核管理系统（机构版）》软件。

医师定期考核执行简易程序申请表

	申请人

	性别

	填报时间

	执业注册所在机构

	执业注册时间

	医师资格证书编码

	医师执业证书编码

	本人述职报告
	申请人签名：

	执行简易程序条件
	□具有5年以上执业经历，有良好行为记录；

□具有12年以上执业经历，无不良行为记录。

专业技术职称 □住院医生□主治医师□副主任医师□主任医师

专业技术职称取得时间        年      月

是否离退休后由本单位返聘：□是   □否

	良好 或

不良记录
	具体内容（复印件附后）：

	执业注册所在机构意见: □ 同意申报   □不同意申报

           医师所在单位盖章：

                                 年     月    日

	考核机构意见：□同意   □不同意

 考核机构盖章：

                                 年     月     日

注：1.述职报告内容包含业务水平、工作成绩、职业道德等。

    2．良好行为记录应包括医师在执业过程中受到所在单位或上级行政部门的年度奖励、表彰、完成政府指令性任务、取得的技术成果等（必须提交相关的证明文件复印件）；不良行为记录应当包括因违反医疗卫生管理法规和诊疗规范常规受到的行政处罚、处分，以及发生的医疗事故等。有良好行为记录须附相关复印件。

3．在定期考核前45日内向考核机构申报。

4．执业注册时间为医师初次取得《医师执业证书》或《助理医师执业证书》的时间。

医师注销注册情况报告单

姓名____________

医师资格证书编码______________________________

医师执业证书编码______________________________

医师注销注册原因：

1．死亡或者被宣告失踪                                （     ）

2．受刑事处罚                                        （     ）

3．受吊销《医师执业证书》行政处罚                    （     ）

4．因考核不合格，暂停执业活动期满，经培训后再次考核仍不合格                                           （     ）

5．中止医师执业活动满二年                            （     ）

6．身体健康状况不适宜继续执业                        （     ）

7．有出借、出租、抵押、转让、涂改《医师执业证书》行为（     ）

8．卫生部规定不宜从事医疗、预防、保健业务的其他情形  （     ）

单位名称（盖章）：___________________

年     月     日

备注：

1．医师有注销注册情况，请在其注销注册原因内容边打“√”，并附上有关证明材料。

2．如有上述情形之一，医疗、预防、保健机构应在30日内报告注册的主管部门。

医师执业注册变动情况报告单

姓名____________

医师资格证书编码

医师执业证书编码______________________________

医师注册变动原因：

1．调离            （     ）

2．退休            （     ）

3．退职            （     ）

4．被辞退          （     ）

5．开除            （     ）

6．其他            （     ）

单位名称（盖章）：___________________

年     月      日

备注：

1．医师执业注册变动，请在其内容边打“√”并附上有关证明材料。

2．如有上述情形之一，医疗、预防、保健机构应在30日内报告注册的主管部门。

附件3
执业医师定期考核填写表格说明

所有参加考核的医师均需填写《医师定期考核申请表》；并上交医师执业证书原件及复印件，医师资格证书复印件。

定期考核执行简易程序的医师，还需填写《医师定期考核执行简易程序申请表》。

凡符合免于考核、免于业务水平测试以及有良好行为记录者须提供相关资料复印件。

抄送：湖州市卫生局。
德清县卫生局办公室                      2013年9月6日印发
□执业医师　　　□执业助理医师

□临床　□中医　□口腔　□公共卫生

□执业医师　  □执业助理医师

□临床 □中医 □口腔　□公共卫生

□执业医师　　　□执业助理医师

□临床　□中医　□口腔　□公共卫生

—8—

—9—